
CONSORZIO DI BONIFICA 11 MESSINA 
Mandatario senza rappresentanza del 

Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale (D.P Reg. Sie. 11.467 de! 1210912017) 
giusta Deliberazione Commissario Straordinario n. 8 del 3011012017 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

n. 40 dei 12 settembre 2018 

OGGETTO: Indennità di missione, trasferte e spese di viaggio sino a settembre 2018— Liquidazione 
in favore del personale dipendente 

L'anno duemiladiciotto, il giorno 12 dei mese di settembre, il Direttore Generale del Consorzio, Ing. 

Fabio Bizzini, nominato con Deliberazione del Commissario Straordinario n. 7 del 26/10/2017, con i 

poteri conferiti dalla Legge, ha adottato la seguente Determinazione: 

VISTO il Regio Decreto 13 febbraio 1933, n. 215; 

VISTA la Legge Regionale 25 maggio 1995, n. 45; 

VISTO l'art. 13 della Legge Regionale n. 5 dei 28 gennaio 2014, che prevede l'istituzione del 

Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Sicilia n. 467 del 12 settembre 2017, pubblicato nella 

G.U.R.S. n. 41 del 29 settembre 2017, con il quale viene adottato lo schema tipo di Statuto dei 

Consorzi di Bonifica di cui all'articolo 13 della L.R. n. 5/2014 e costituito il Consorzio di Bonifica 

Sicilia Orientale che accorpa i consorzi di bonifica: 6 Enna, 7 Caltagirone, 8 Ragusa, 9 Catania, 10 

Siracusa, 11 Messina e i loro rispettivi comprensori; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Sicilia n. 468 del 13 settembre 2017, pubblicato nella 

G.U.R.S. n. 43 del 13 ottobre 2017, con il quale è stato approvato lo schema tipo di regolamento di 

organizzazione dei Consorzi di Bonifica di cui alla L.R. n. 5/2014, articolo 13; 

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 1 del 16/10/2017, con la quale è stato 

adottato lo Statuto del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale secondo lo schema tipo 

approvato con D.P.R.S. n. 467/2017; 

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 2 del 16/10/2017, con la quale è stato 

adottato il Regolamento del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale secondo lo schema tipo 

approvato con D.P.R.5. n. 46812017; 

CONSIDERATO che, giusta art. 2 comma 4 del D.P.R.S. n. 467/2017, gli effetti della costituzione si 

determinano dalla data di adozione dello Statuto; 

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 8 del 30/10/2017, con cui si è proceduto 

alla formalizzazione dell'affidamento agli accorpati consorzi di bonifica del "mandato senza 

rappresentanza" del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale, normato ai sensi dell'art. 1705 del 

codice civile e delle disposizioni transitorie del Regolamento di Organizzazione; 

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 10 del 03/11/2017, con la quale si è 

proceduto a prendere atto delle linee guida per l'unificazione delle procedure amministrativo-

contabili dell'istituito Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale; 

VISTO il D.A. n. 16/2017 del 13/03/2017, di costituzione del Collegio dei Revisori dei Conti; 

i 



CONSIDERATO che il personale di seguito indicato è stato regolarmente autorizzato nel periodo sino 

a luglio 2018 a compiere prestazioni fuori dall'abituale sede; 

VISTO il conteggio delle indennità e spese di viaggio predisposto dall'ufficio di Ragioneria; 

ACCERTATA la regolarità dello stesso; 

RITENUTO di dover procedere alle relative liquidazioni; 

VISTO il bilancio di previsione pluriennale per l'esercizio finanziario 2018-2020, adottato con 

deliberazione consortile n. 8 del 22/06/2018 ed approvato con D.R.S. n. 940 del 19/07/2018; 

DETERMINA 

- preso atto di quanto in premessa, di impegnare e liquidare al sottoelencato personale le indennità 

e spese di viaggio per trasferte effettuate nel periodo sino a settembre 2018: 

Cali Renato Spese Viaggio € 	788,75 

Diarie € 	76,00 

Curreri Antonino Renato Spese Viaggio € 

Diarie  C 	2,00 

De Luca Mario Spese Viaggio € 	44,00 

Diarie € 	4,00 

D'Urso Luigi Spese Viaggio € 	467,13 

Diarie € 	10,00 

Giordano Giuseppe Spese Viaggio € 	342,95 

Diarie € 	9,00 

Grimaldi Stefano Spese Viaggio € 	109,70 

Diarie € 	4,00 

Marchese Orazio Spese Viaggio € 	30,00 

Diarie € 	4,00 

Marino Alessandro Spese Viaggio € 	236,96 

Diarie € 	2,00 

Pollicino Eugenio Spese Viaggio € 	498,50 

Diarie € 	12,00 

TOTALE € 2ii40,99 

- di imputare la superiore spesa sul Capitolo 152, Parte Il - Uscite, Titolo I, del Bilancio di Previsione 

del corrente esercizio. 

IRETFORE GENERALE 

F.. t7ng Fabio Bizzini) 

2 



ISTRUTTORIA - Pareri a rilevanza interna 

Per quanto concerne la regolarità amministrativa il responsabile del servizio interessato esprime 

parere: 	FAVOREVOLE 

Il Dirigente Area Contabilità e Finanza 

F.to Dott. Giuseppe Barbagallo 

Per quanto concerne la regolarità contabile si esprime parere;F:AVOREVOLE 

Il Capo Settore Ragioneria 

kto Dott. Alessandro Marino 

CERTIFICATO Dl PUBBLICAZIONE 

Si certifica che la presente Determinazione n. 40 del 12 settembre 2018 è stata pubblicata all'Albo 

Consorziale dal 	1 	YLL 	 al 

Messina, 

Il Funzionario Direttivo 

Dott. Anselmo Salvà 

La determina è pubblicata sul sito istituzionale del consorzio www.consorziobonificallme.it  - 

sezione Albo Pretorio 

E' copia conforme per gli usi consentiti dalla legge. 

Messina, 

Il Direttore Generale 

3 


